РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2014                                                         № 50/1                                х.Казанская Лопатина
О внесении изменений в постановление

 администрации от 10.10.2013 №85
 «Об утверждении муниципальной программы
 Казансколопатинского сельского поселения
«Развитие культуры»
В соответствии с постановлением Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 02.09.2013 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казансколопатинского сельского поселения»  и изменением объемов финансирования долгосрочной целевой программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 10.10.2013 № 85 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры»» следующие изменения:
1.1 Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт   муниципальной программы « Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов, а также средств Казансколопатинского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Казансколопатинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

12577,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1180,8  тыс. рублей;

2015 год –1003,6 тыс. рублей;

2016 год –980,8  тыс. рублей;

2017 год – 2 226,9 тыс. рублей;

2018 год –2 361,4 тыс. рублей;

2019 год –2 411,4 тыс. рублей;

2020 год –2 412,9 тыс. рублей;
Объем средств областного бюджета составляет
151,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 151,1 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет

12426,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1029,7 тыс. рублей;

2015 год -1003,6 тыс. рублей;

2016 год –980,8  тыс. рублей;

2017 год – 2 226,9 тыс. рублей;

2018 год –2 361,4 тыс. рублей;

2019 год –2 411,4 тыс. рублей;

2020 год –2 412,9 тыс. рублей

        1.2. В раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:
«Общий объем финансирования Программы составляет 12577,8 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 151,1 тыс. рублей;

            средства местного бюджета –12426,7 тыс. рублей.»
        1.3. Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
	Ресурсное

   –

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Казансколопатинского сельского поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы:
12577,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1180,8  тыс. рублей;

2015 год –1003,6 тыс. рублей;

2016 год –980,8  тыс. рублей;

2017 год – 2 226,9 тыс. рублей;

2018 год –2 361,4 тыс. рублей;

2019 год –2 411,4 тыс. рублей;

2020 год –2 412,9 тыс. рублей;
Объем средств областного бюджета составляет
151,1 тыс. рублей, из них:

2014 год – 151,1 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет

12377,8. рублей, в том числе:

2014 год – 1029,7 тыс. рублей;

2015 год -1003,6 тыс. рублей;

2016 год –980,8  тыс. рублей;

2017 год – 2 226,9 тыс. рублей;

2018 год –2 361,4 тыс. рублей;

2019 год –2 411,4 тыс. рублей;

2020 год –2 412,9 тыс. рублей

       1.4.В пункте 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры» внести следующие изменения:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 12577,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1180,8  тыс. рублей;

2015 год –1003,6 тыс. рублей;

2016 год –980,8  тыс. рублей;

2017 год – 2 226,9 тыс. рублей;

2018 год –2 361,4 тыс. рублей;

2019 год –2 411,4 тыс. рублей;

2020 год –2 412,9 тыс. рублей;
На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направляется 151,1.рублей; из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей, из местного бюджета –12426,7 тыс. рублей, из внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»
           2.Утвердить приложения 5, 6, 1 к муниципальной программе Казансколопатинского сельского поселения «Развитие культуры», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Казансколопатинского
сельского поселения                                                             Р.А.Шурупов

Приложение №1 к постановлению «Приложение № 5

к муниципальной программе

Казансколопатинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1180,8
	1003,6
	980,8
	2226,9
	2361,4
	2411,4
	2412,9

	МБУК «Казансколопатинский СДК»

	X
	X
	X
	987,9
	1055,6
	853,4
	1617,4
	1650,4
	1700,4
	1700,0

	участник 2,

МБУК «Казансколопатинская СБ»
	000
	X
	X
	X
	192,9
	262,5
	127,4
	609,5
	711,0
	711,0
	712,5

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»

	000
	X
	X
	X
	1180,9
	1003,6
	980,8
	2 226,9
	2 361,4
	2 411,4
	2 412,9

	Основное меро​приятие 1.1

	развитие биб​лиотечного дела
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Казансколопатинского сельского поесления «Казансколопатинская сельская библиотека»
	000
	X
	X
	X
	192,9
	262,5
	127,4
	609,5
	711,0
	711,0
	712,5

	Основное меро​приятие 1.2

	развитие куль​турно-досуго​вой деятель​ности
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Казансколопатинского сельского поселения «Казансколопатинский СДК»
	000
	X
	X
	X
	987,9
	1055,6
	853,4
	1617,4
	1650,4
	1700,4
	1700,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств областного бюджета на реализацию основных мероприятий государственной программы. Для государственных программ Ростовской области, разрабатываемых в 2013 году – после принятия областного закона об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию государственной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами,
в результате которых возникают расходные обязательства Ростовской области.

<4> Под обеспечением реализации государственной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Примечание.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.

Приложение № 6

к муниципальной программе

Казансколопатинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Верхнедонского района
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1180,9
	1003,6
	980,8
	2226,9
	2361,4
	2411,4
	2412,9

	областной бюджет
	151,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет <1>
	1104,5
	1003,6
	980,8
	2226,9
	2361,4
	2411,4
	2412,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	всего
	1180,9
	1003,6
	980,8
	2226,9
	2361,4
	2411,4
	2412,9

	областной бюджет
	151,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1104,5
	1003,6
	980,8
	2226,9
	2361,4
	2411,4
	2412,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Туризм»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Развитие культуры и туризма»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Приложение № 11

к муниципальной программе

Казансколопатинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

План

реализации муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1   «Развитие культуры»

	X
	1180,8
	337,3
	-
	980,8
	-

	1.1
	Основное  мероприятие. Развитие библиотечного дела
	Коренюгина И.И.

	Весь период
	192,9
	65,5
	0,0
	127,4
	-

	1.2
	Основное мероприятие. Субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Коренюгина И.И.

	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Каширина В.И..

	Весь период
	987,9
	85,6
	-
	902,3
	-

	Итого по муниципальной
программе

	X
	1180,8
	151,1
	-
	1029,7

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.[image: image1.png]

PAGE
3